
MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN 

NOMOR 78/M-IND/PER/9/2007 TENTANG PENINGKATAN EFEKTIFITAS 

PENGEMBANGAN INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH MELALUI 

PENDEKATAN SATU DESA SATU PRODUK (ONE VILLAGE ONE PRODUCT

OVOP)DISENTRA 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa ketentuan mengenai Peningkatan Efektivitas 

Pengembangan Industri Kecil dan Menengah Melalui 

Pendekatan Satu Desa Satu Produk (One Village One 

Product-OVOP) di Sentra di lingkungan Kementerian 

Perindustrian sebagaimana diatur dalam Peraturan 

Menteri Perindustrian Nomor 78/M-IND/PER/9/2007 

tentang Peningkatan Efektifitas Pengembangan 

Industri Kecil dan Menengah Melalui Pendekatan Satu 

Desa Satu Produk (One Village One Product-OVOP) di 

Sentra memerlukan penyesuaian dengan 

perkembangan saat ini, sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perindustrian tentang Pencabutan Peraturan 

Menteri Perindustrian Nomor 78/M-IND/PER/9/2007 

tentang Peningkatan Efektifitas Pengembangan 



http://jdih.kemenperin.go.id/

Mengingat 

- 2 -

Industri Kecil dan Menengah Melalui Pendekatan Satu 

Desa Satu Produk (One Village One Product-OVOP) di 

Sentra; 

1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang 

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5492) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2015 tentang 

Rencana Induk Pembangunan Industri Nasional 

Tahun 2015-2035 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 46, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5671); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Pemberdayaan Industri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 101, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6220); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Kemudahan, Perlindungan, dan Pemberdayaan 

Koperasi dan Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6619); 

7. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Perindustrian (Lembaran 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 254); 

Negara 



http://jdih.kemenperin.go.id/

Menetapkan 

- 3 -

8. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 170); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN 

NOMOR 78/M-IND/PER/9/2007 TENTANG PENINGKATAN 

EFEKTIFITAS PENGEMBANGAN INDUSTRI KECIL DAN 

MENENGAH MELALUI PENDEKATAN SATU DESA SATU 

PRODUK (ONE VILLAGE ONE PRODUCT-OVOP) DI SENTRA. 

Peraturan Menteri 

Pasal 1 

Perind ustrian Nomor 78/M-

IND/PER/9/2007 tentang Peningkatan Efektifitas 

Pengembangan Industri Kecil dan Menengah Melalui 

Pendekatan Satu De sa Satu Produk (One Village One 

Product-OVOP) di Sentra dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

Pasal2 

Peraturan Menteri 1m mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Mei 2021 

MENTER! PERINDUSTRIAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA 




